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انتخاب سفیر ایران در ژنو به‌عنوان رئیس 
مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر، یکی 
از رویدادهای مهم روزهای اخیر بود که 
بازتاب‌های گسترده‌ای در محافل سیاسی – 

رسانه‌ای جهان یافت و شکست دیگری برای 
آمریکا و برخی مدعیان غربی حقوق‌بشر در 
راستای پیشبرد پروژه »ایران‌هراسی« به‌شمار 
می‌آید.براساس اعلام رئیس‌ شورای‌حقوق‌بشر 
سازمان ملل‌متحد، علی بحرینی، سفیر و 
نماینده دائم جمهوری‌اسامی ایران نزد 
سازمان‌های بین‌المللی در ژنو، سمت ریاست 
نوزدهمین اجلاس مجمع اجتماعی شورای 

حقوق‌بشر در سال۲۰۲۳ را عهده‌دار شد؛ 
خبری که به آب سردی بر سر دشمنان و 
جریان‌های معاند تبدیل شد و نقشه‌های 
ضدایرانی ماه‌های اخیر آنان را نقش‌برآب کرد.
جریان‌های ضدانقلاب، آمریکا و برخی 
دولت‌های اروپایی در ماه‌های اخیر تلاش‌های 
پیگیرانه‌ای را صرف کردند تا با سوءاستفاده از 
سازوکارهای بین‌المللی و وارونه‌نمایی تحولات 

داخلی ایران، به‌ویژه در پاییز1401، فاز تازه‌ای 
از پروژه »ایران‌هراسی« را با هدف افزایش 
فشارها بر تهران پیش ببرند، اما خبر ریاست 
ایران بر مجمع اجتماعی شورای حقوق‌بشر، 
شکست سنگینی برای آنان در این مسیر 
بود؛ رویدادی که با انتقادها و فضاسازی‌های 
گسترده‌ای از سوی جریان‌های ضدانقلاب، 

آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی همراه شد.

انتخاب جمهوری‌اسلامی به‌ ریاست مجمع اجتماعی شورای‌ حقوق‌بشر،شکست دیگری در پروژه ایران‌هراسی معاندان و برخی دولت‌های غربی است

گروه سیاسیگزارش

دریانوردی دور کره‌زمین
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوگروه ۸۶ 
نیروی دریایی ارتش، شامل ناوشکن »دنا« و 
ناوبندر »مکران«، برای نخستین‌بار دور دنیا را در 
۲۱۳ روز دریانوردی طی کرد. دریادار شهرام ایرانی 
با بیان اینکه امروز نیروی دریایی ارتش افتخار دارد 
مهم‌ترین اعزامی را که تاکنون در صحنه بین‌المللی 
توانسته‌ انجام دهد، به اطلاع مردم برساند، افزود: 
فرزندان ملت غیور ایران برای نخستین‌بار در تاریخ 
ایران زمین، قادر شدند به دور کره زمین چرخیده و 

۲۱۳ روز عملیاتی را پشت‌سر بگذارند.

مسیر مأموریت بزرگ
گفته می‌شود این ناوگروه هم‌اکنون در مسیر خلیج 
عدن ماموریت اسکورت نفتکش‌ها را در دستورکار 
دارد. این ماموریت ناوگروه ۸۶ از مهرماه ۱۴۰۱ 
آغاز شد و از بندرعباس به سمت شرق حرکت و 
از هند و اندونزی هم دراین مسیر دیدار کرد و برای 
نخستین‌بار، بیشترین عرض اقیانوس آرام را بدون 

هیچ حادثه‌ای طی کرده‌است. 

دستاوردهای چشمگیر
»حضور در آفریقای‌جنوبی برای نخستین‌بار«، 
»حضور نیروهایی از 29استان بر عرشه ناوگروه«، 
»برگزاری رزمایش مشترک با روسیه« و »حضور 
برای نخستین‌بار در قاره آمریکا« ازجمله 
دستاوردهای ناوگروه 86نیروی دریایی ارتش 

بوده است.

نقل‌قول‌خبر

قضایی

نظامی

پشت‌پرده اغتشاشات پاییز1401
یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه 
‌پاسداران: اغتشاشات پاییز سال‌ گذشته 
نتیجه مهندسی دشمن در حوزه مدیریت 
فکر بود. همانگونه که مقام‌ معظم‌ 
رهبری می‌فرمایند: امروز دشمن به‌دنبال 
»تصرف قلوب« و »اندیشه‌سازی« است. 
منطقه منازعه، ذهن‌هاست؛ دشمن 
می‌خواهد ذهن و باور را تصرف کند./ 

فارس

مقایسه دولت روحانی و رئیسی
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت: در ۸سال دولت روحانی، نه‌تنها 
روند اعتبارات عمرانی نزولی بود، بلکه 
طی ۲سال ۱۳۹4 و ۱۳۹8 رشد سالانه 
پرداخت‌های عمرانی منفی شد. افزایش 
۷۶درصدی پرداخت‌های عمرانی در 
سال1400، در ۲۰سال اخیر بی‌سابقه 

بوده‌ است./ ایسنا

مذاکره حقوقی ایران و آمریکا
ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ‌ملی مجلس: براساس حکم 
دیوان بین‌المللی لاهه، آمریکا مکلف به 
پرداخت خسارت به ایران شده و براساس 
همین رأی، طرفین برای میزان و نحوه 
پرداخت خسارت باید مذاکره کنند. لذا 
ایران برای مذاکره حقوقی با آمریکا اعلام 
آمادگی کرده و مذاکره سیاسی مدنظر 

نیست. / خانه‌ملت

 خبر کوتاه بود و برای براندازان سوزان‌ 
ایران رئیس مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر 

سازمان ملل شد

کشته های زمستان سخت اروپا از کرونا هم 
بیشتر بود

چه خبر از سلامت و ضدیت با فساد در بین 
روسای جمهور آمریکایی؟

وقتی آقای خبرنگار فرار را بر قرار ترجیح داد

 
در نوزدهمین اجاس، ایران رئیس 
مجمع اجتماعی شورای #حقوق_بشر 
سازمان ملل شد. این نخستین بار است 
که ایران ریاست این مجمع را برعهده 
می‌گیرد.۲۳ آذر ۱۴۰۱ برای دمیدن و 
تحریک احساسات در داخل، ایران را 
از کمیسیون مقام زن ملل متحد اخراج 
کردند. جمهوری اسامی را دست کم 

گرفته بودند.

@alireza_zadbar
علیرضا زادبر

 
بعضی از غرب‌زده‌ها در کشورمون 
#زمستان_سخت در اروپا را توهّــم 
ایرانیان می‌دونستند، اما به‌خاطر سرما 
و افزایش قیمت انرژی در زمستان 
گذشتۀ اروپا ۶۸ هزار نفر در این قاره 

جان خود را از دست دادند.
بیش از تلفات کرونا : ۵۹,۷۰۰ نفر

@a_seifii56
اصغر سیفی خِنار

 
چند ساعت بعد از اینکه رئیس جمهوری 
سابق آمریکا در پرونده فساد اخلاقی 
محکوم شد، اسناد فساد مالی رئیس 
جمهوری فعلی آمریکا انتشار یافت؛ 
دو نفری که احتمالا برای کسب مجدد 
صندلی ریاست جمهوری ایالات متحده 

بار دیگر با هم رقابت خواهند کرد.

@Abolfath
امیرعلی ابوالفتح

 
تصویر سمت راست: شهید محسن 
خزایی در اوج جنگ سوریه با داعش 
دلاورانه خبرنگاری می‌کند و به شهادت 

می رسد.
تصویر سمت چپ: خبرنگار ایران 
اینترنشنال وقتی فقط صدای آژیر را 
می‌شنود در کسری از ثانیه فرار را بر قرار 

ترجیح می‌دهد.
بله فرق ما و شما دقیقا همینجاست...

@MRezaei30524324
مصطفی رضایی

 
اگر اصاح طلبان ناراحت نمی شوند 
اکونومیست تعداد کشته های زمستان 
سخت اروپا رو با کشته های کووید 
مقایسه کرده، خب مردم اونجا گوشی 
به دست نگرفته اند از بدبختی هاشون 
بگویند شما هم توهم بهشت اروپا 

برداشتید!

@farbodebrahimi5
فربدُ ابراهیمی

 
زمستان در ايران: تعطيلي 4 روز 
مدارس! زمستان در اروپا: 68000 تا 

كشته! همين .

@Ali_Jahaangirii
Ali Jahangiri

 
اقتدار نظام سیاسی کنونی و دستگاه 
دیپلماسی فعال رو مقایسه کنید با 
زمانی که حتی توسط شِبهِ کشورِ جیبوتی 

تهدید و تحقیر می‌شدیم!!

@s_nasrollah113
صابر‌نصرالله

 
بد شد که :((

@baranabedini
باران عابدینی

 صدور کیفرخواست برای پرونده 
جمعه‌ خونین زاهدان

رئیس سازمان قضایی نیرو‌های مسلح کشور از صدور 
کیفرخواست برای ۲۶نفر در پرونده مصای زاهدان خبر 
داد؛ پرونده‌ای که از نخستین لحظات وقوع حادثه در 8 
مهرماه1401تشکیل شد و با پیگیری‌های سازمان قضایی 
نیرو‌های مسلح، اکنون با صدور کیفرخواست برای متهمان 
این حادثه همراه شده ‌است.به ‌گفته احمدرضا پورخاقان، 
اتهام ۱۱نفر از متهمان این پرونده، تیراندازی منتهی به قتل 
و جرح است و برای ۱۵نفر باقیمانده به اتهام سوءاستفاده از 
موقعیت شغلی، تیراندازی برخلاف مقررات، لغو دستور و 
ترک فعل‌هایی که اتفاق افتاده، کیفرخواست صادر شده ‌است.

رسیدگی بدون اغماض به پرونده
رسیدگی بدون ‌اغماض به این پرونده یکی از مهم‌ترین 
درخواست‌های افکار عمومی از مسئولان مربوطه بوده؛ 
موضوعی که مورد تأکید رئیس سازمان قضایی نیروهای 
مسلح نیز است. پورخاقان در این زمینه می‌گوید که در برخورد 
با خاطیان و افرادی که در این حادثه تلخ مرتکب جرم شدند، 
هیچ اغماضی در کار نیست و اطلاعات مربوط به رسیدگی به 

این پرونده به‌زودی منتشر خواهد شد.

  برخورد قاطع با خاطیان و مجرمان
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح که به‌منظور رسیدگی 
به پرونده جمعه خونین زاهدان به استان سیستان ‌و بلوچستان 
سفر کرده ‌است، برخورد قاطع با خاطیان و مجرمان این 
پرونده، براساس تأکیدات رهبر معظم ‌انقلاب و احقاق حق 
کسانی که به آنها ظلم شده‌است از مهم‌ترین دستور کارهای 

این سفر عنوان کرد.

ابوالفضل ظهره‌وند،دیپلمات پیشین: 
مهم‌ترین پیامی که انتخاب ایران به‌عنوان 
رئیس مجمع اجتماعی شورای حقوق‌بشر 
به‌همراه داشت، عیان‌شدن بیش‌از‌پیش 
سستی و بی‌پایگی ادعاهایی بود که در ماه‌های 
اخیر به‌کرات ازسوی جریان‌های ضدانقلاب و 
برخی دولت‌های غربی و به‌ویژه آمریکا، علیه 
جمهوری‌اسلامی مطرح شد که با پیگیری 
آن، تلاش می‌کردند ایران را به‌عنوان یکی 
از کشورهای ناقض حقوق‌بشر نشان دهند و 
براساس آن، فاز تازه‌ای از هجمه‌ها علیه تهران 
را ساماندهی کنند. اکنون اما با این انتخاب، 
نقشه‌های آنان نقش برآب شد. در این میان 
نکته مهم دیگر این است که انتخاب ایران 

به‌عنوان رئیس این مجمع با رأی اکثریت 
بوده‌است. اهمیت این موضوع در آن است که 
پیش‌از این جریان‌های ضدایرانی می‌کوشیدند 
ایران را در شورای حقوق‌بشر سازمان ملل 
متحد منزوی نشان دهند، اما اکنون شکست 
پروژه منزوی‌سازی ایران بیش‌از گذشته 
عیان شده‌است؛ موضوعی که از مهم‌ترین 
دستاوردهای جمهوری‌اسلامی دراین عرصه 
به‌حساب می‌آید. ازسوی دیگر به‌نظر می‌رسد 
فضاسازی‌های دشمنان ایران درپی این 
انتخاب نیز راه به جایی نخواهد برد و تلاش 
برای ملغی‌کردن این انتخاب با راه‌اندازی کارزار 
جمع‌آوری امضا‌ نیز به‌عنوان شکست دیگری 

در کارنامه سیاه آنان به ثبت خواهد رسید.

شکست راهبرد منزوی‌سازی ایران یک انتخاب و چند پیام

فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت‌ملی و 
سیاست‌خارجی مجلس: انتخاب نماینده 
جمهوری‌اسلامی در سازمان‌های بین‌المللی مستقر 
در ژنو به‌عنوان رئیس مجمع اجتماعی شورای 
حقوق‌بشر سازمان‌ملل متحد از جنبه‌های مختلف 
دارای اهمیت است و باید مورد واکاوی دقیق قرار 
گیرد، چراکه دربردارنده پیام‌های مهمی است که 
نباید از آن غفلت کرد. نخستین نکته مهم آن است که 
معتقدم با وجود همه سیاه‌نمایی‌ها و شیطنت‌هایی که 
ازسوی دولت‌های غربی و رسانه‌های آنان و همچنین 
جریان‌های ضدانقلاب انجام شد تا ایران را به دولتی 
منزوی در سازوکارهای جهانی تبدیل کند، اما این 
انتخاب نشان داد طراحی‌های دشمنان با بن‌بست 
مواجه شده‌است. نکته دیگر این انتخاب، این است که 

چنین انتخاب‌هایی در ارکان سازمان ملل متحد، با 
توجه به معیارهای مشخص و ظرفیت‌های موجود در 
کشورها انجام می‌شود. درچنین شرایطی انتخاب ایران 
به‌عنوان رئیس مجمع اجتماعی شورای حقوق‌بشر 
نشان‌دهنده ظرفیت‌های انکارناپذیر ایران در این 
حوزه است که با وجود همه فضاسازی‌های اخیر، 
نمی‌توان به‌سادگی از کنار آن عبور کرد. این انتخاب 
نشان داد جمهوری‌اسلامی ظرفیت‌های بسیاری برای 
نقش‌آفرینی مؤثر در ساختارهای جهانی دارد که 
باید به‌خوبی مورد استفاده قرار گیرد. ازسوی دیگر 
این انتخاب سبب می‌شود مراکز و نهادهای مختلف 
بین‌المللی ورای سیاه‌نمایی‌های معاندان، با ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های بسیار ایران، که در لایه‌های مختلف 

اجتماعی نهفته است، بیش‌از پیش آشنا شوند.

ریاست ایران بر »مجمع اجتماعی« شورای‌ حقوق‌بشر سازمان‌ملل در شرایطی است که این 
مجمع به‌مدت 2روز، در روزهای ۱۱ و ۱۲ آبان‌ماه ۱۴۰۲ در ژنو برگزار می‌شود و قرار است طی 
2روز و در قالب جلسه‌های کارشناسی مختلف، کارشناسان، مقام‌های بین‌المللی، نمایندگان 
دولت‌ها و سازمان‌های غیردولتی موضوع نقش علم، فناوری و نوآوری در ارتقای حقوق‌بشر، 
به‌ویژه در دوره بازیابی از همه‌گیری کرونا را مورد بررسی قرار دهد. مجمع اجتماعی یکی از 
سازوکارهای شورای حقوق‌بشر به‌حساب می‌آید که از سال۲۰۰۲ )در دوران فعالیت کمیسیون 
حقوق‌بشر( ایجاد شده و هرسال با انتخاب یک موضوع خاص، که مربوط به مهم‌ترین چالش‌ها، 
تحولات و نگرانی‌های جهانی در حوزه حقوق‌بشر است، ابعاد مختلف آن را مورد بررسی قرار 

می‌دهد.

انتخاب ایران به‌عنوان رئیس »مجمع اجتماعی« شورای 
حقوق‌بشر، که شکستی دیگر در پروژه »ایران‌هراسی« غرب 
به‌حساب می‌آید، با واکنش آمریکایی‌ها مواجه شد. معاون 
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا، در نشست‌خبری اخیر 
خود، با تکرار ادعاهای دولت این‌ کشور علیه وضعیت حقوق‌بشر 
در ایران و نقش ایران در منطقه، به این انتخاب‌ انتقاد کرد. 
براساس اعلام رئیس شورای حقوق‌بشر، علی بحرینی، سفیر 
و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در ژنو به‌عنوان 
رئیس نوزدهمین اجلاس »مجمع اجتماعی« شورای حقوق 
بشر در سال۲۰۲۳ انتخاب شده‌است. این انتخاب درحالی‌است 
که در ماه‌های اخیر برخی دولت‌های غربی و به‌ویژه آمریکا، با 
استفاده از ساختارهای بین‌المللی، ازجمله شورای‌ حقوق‌بشر 
سازمان ملل، تلاش کردند فاز تازه‌ای از پروژه »ایران‌هراسی« 
را علیه جمهوری‌اسلامی راه بیندازند؛ پروژه‌ای که با شکست 

سنگینی مواجه شده‌است.

با بروز اغتشاشات در ایران طی پاییز1401، طرح ادعای 
»نقض حقوق‌بشر« ازسوی جمهوری‌اسامی، به یکی از 
اصلی‌ترین محورهای فضاسازی علیه جمهوری‌اسلامی 
تبدیل شد. جریان‌های ضدانقلاب از یک‌سو و برخی 
دولت‌های غربی از سوی دیگر، با سرمایه‌گذاری سنگین 
در این زمینه، تلاش کردند با وارونه‌نمایی واقعیت‌ها و 
روند تحولات جاری در ایران، جمهوری‌اسلامی را به‌عنوان 
»ناقض حقوق‌بشر« معرفی کنند. بر همین اساس هم بود 
که با تلاش و فشارهای آمریکا و متحدانش، عضویت ایران 
در کمیسیون مقام زن سازمان ملل لغو شد و برخی ارکان 
حقوق‌بشری سازمان‌ملل با تریبون‌دادن به چهره‌های 
ضدانقلاب، رویکردی سیاسی و خصمانه علیه تهران اتخاذ 

کردند.

انتخاب ایران به‌عنوان رئیس مجمع اجتماعی شورای 
حقوق‌بشر، که خط بطلانی بر فرافکنی‌های صورت‌گرفته 
در ماه‌های اخیر علیه جمهوری‌اسلامی به‌حساب می‌آید، در 
شرایطی است که این رویداد بیش‌از همه، برای جریان‌های 
ضدانقلاب گران تمام‌شده و با طرح انتقادهای گسترده 
ازسوی آنها در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی همراه 
شده‌است. برخی چهره‌های ضدانقلاب درحالی از این انتخاب 
خشمگین هستند و درخواست تجدیدنظر در آن را مطرح 
می‌کنند که در ماه‌های اخیر تلاش‌های گسترده‌ای را با هدف 
مخدوش نشان‌دادن چهره حقوق‌بشری جمهوری‌اسلامی 
به‌کار گرفته‌اند. برخی ‌چهره‌های ضدانقاب درجریان 
اغتشاشات پاییز1401 در ایران و پس از آن، با حضور در 
نشست‌ها و همایش‌های حقوق‌بشری گوناگون، به‌ویژه 
در ساختارهای مختلف سازمان‌ملل، تلاش کردند شرایط 
مناسب برای شکل‌دهی به اجماعی بین‌المللی با محوریت 
مباحث حقوق‌بشری را ایجاد کنند؛ رویکردی که امروز 

شکست آن، بیش‌از گذشته نمایان شده‌است.

شکست دوباره پروژه ایران‌هراسی

تلاش‌های بیهوده ضدانقلاب

شکست راهبرد استفاده ابزاری از »حقوق‌بشر«

عصبانیت آمریکا 

کارکردهای »مجمع اجتماعی«


